[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   «ТОМСКИЙ   РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30»       04     2014 г.

                         № 131
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Томского района за 1 квартал
2014 года

В соответствии со статьей 2642  Бюджетного Кодекса РФ, п. 4 статьи 37 Положения  «О бюджетном процессе в Томском районе», утвержденного решением Думы Томского района от 25.10.2012 № 182,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Томского района за 1 квартал 2014 года по доходам в сумме 307552,2 тыс. руб., по расходам в сумме 298589,2 тыс. руб., профицит бюджета 8963,0 тыс. руб. согласно приложению.
2. Направить настоящий отчет об исполнении бюджета Томского района за 1 квартал 2014 года  в Думу Томского района и Счетную палату муниципального образования «Томский район».

3. Управлению Делами (О.А. Шрейдер) опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на официальном сайте Томского района в сети Интернет.

Глава Томского района                                                                                          В.Е. Лукьянов
55 71 35

Н.Н. Чернова

Приложение  к постановлению

Администрации Томского района

от 30.04.2014 № 131
Отчет
об исполнении бюджета Томского района
за I квартал  2014 года
1. Доходы бюджета
тыс. руб.

	Коды бюджетной

классификации РФ
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на 2014 год
	Исполнено на 01.04.2013г.
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	276973,8
	64403,7
	23,3

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	189136,5
	42949,9
	22,7

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	189136,5
	42950,0
	22,7

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	9479,0
	1863,6
	19,7

	1 03 02000 01 0000 000
	Акцизы на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо и моторные масла
	9479,0
	1863,6
	19,7

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	27013,0
	5399,2
	20,0

	1 05 01000 01 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	15776,0
	3189,8
	20,2

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея​тельности
	10717,0
	2130,9
	19,9

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	476,0
	21,3
	4,5

	1 05 04 000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов
	44,0
	57,2
	129,8

	1 07 00000 00 0000 000
	Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами
	8230,0
	2411,4
	29,3

	1 07 01020 01 0000 110
	Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых
	8230,0
	2411,4
	29,3

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	0,0
	-7,7
	х

	1 09 00000 00 0000 000

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0,0
	8,0
	х

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	26618,3
	9194,1
	34,5

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	25976,3
	6648,6
	25,6

	111 05025 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	17,0
	2131,7
	12539,4

	1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	625,0
	413,8
	66,2

	1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	8370,0
	1501,8
	17,9

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	8370,
	1501,8
	17,9

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	2556,0
	248,6
	9,7

	1 114 02053 05 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов бюджетных и автономных, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, в части реализации основных средств по указанному имуществу
	50,0
	0,0
	х

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	2506,0
	248,6
	9,9

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	5571,0
	763,7
	13,70

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	71,1
	х

	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	0,0
	71,1
	х

	2  00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1284652,3
	243148,5
	18,9

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1284652,3
	266404,1
	20,7

	2 02 00100 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов  РФ и муниципальных образований
	212611,4
	53152,8
	25,0

	2 02 01001 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	202839,4
	50709,8
	25,0

	2 02 01003 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	9772,0
	2443,0
	25,0

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии)
	205789,3
	15248,1
	7,4

	2 02 02077 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	130543,9
	0,0
	х

	2 02 02999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	75245,4
	15248,1
	20,3

	2 02  03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	840695,2
	186992,9
	22,2

	2 02  03015 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	4170,7
	2077,1
	49,8

	2 02 03020 05 0000 151

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
	821,8
	178,7
	21,7

	2 02 03024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	774664,3
	155931,0
	20,1

	2 02 03027 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребёнка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	38327,0
	6128,7
	16,0

	2 02 03119 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой  (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	22711,4
	22677,4
	99,9

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	25556,4
	11010,3
	43,1

	202 04014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2480,7
	234,4
	9,4

	2 02 04999 05 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
	23075,7
	10775,9
	46,7

	2 18 00000 00 0000 000
	Доходы бюджетов бюджетной системы РФ от возврата бюджетами бюджетной системы РФ и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0,0
	2272,0
	х

	2 18 05010 05 0000 151
	Доходы бюджетов муниципальных районов  от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	0,0
	306,0
	х

	2 18 05010 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов  от возврата бюджетными  организациями остатков субсидий прошлых лет
	0,0
	444,8
	х

	2 18 05020 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
	0,0
	1521,2
	х

	2 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций, и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,0
	-25527,6
	х

	Доходы бюджета - ИТОГО
	1561626,1
	307552,2
	19,7

2. Расходы бюджета
тыс. руб.

	Код
бюджетной классификации
	Наименование разделов и подразделов

функциональной структуры расходов
	Утверждено на 2014 год
	Исполнено на 01.04.2014
	% исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	121041,2
	16801,4
	13,9

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	1644,0
	300,9
	18,3

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	3840,0
	554,0
	14,4

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	76026,3
	11485,1
	15,1

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	26350,0
	4268,4
	16,2

	0111
	Резервные фонды
	10763,3
	0
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	2417,6
	193,0
	8,0

	0200
	Национальная оборона
	4170,7
	1040,2
	24,9

	0203
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	4170,7
	1040,2
	24,9

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	186,7
	186,7
	100,0

	0309
	Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	186,7
	186,7
	100,0

	0400
	Национальная экономика
	91963,2
	11052,9
	12,0

	0401
	Общеэкономические вопросы
	208,9
	11,9
	5,7

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	75942,1
	9796,2
	12,9

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	12467,2
	1102,5
	8,8

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	3345,0
	142,3
	4,3

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	314519,0
	16835,4
	5,4

	0501
	Жилищное хозяйство
	18823,2
	0
	0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	281589,8
	14605,0
	5,2

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	14106,0
	2230,4
	15,8

	0700
	Образование
	973207,3
	193222,4
	19,9

	0701
	Дошкольное образование
	239026,7
	43338,9
	18,1

	0702
	Общее образование
	692567,6
	143900,8
	20,8

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	8392,0
	0
	0

	0709
	Другие вопросы в области образования
	33221,0
	5982,7
	18,0

	0800
	Культура, кинематография
	31529,5
	4758,0
	15,1

	0801
	Культура
	31529,5
	4758,0
	15,1

	1000
	Социальная политика
	81720,5
	34503,5
	42,2

	1003
	Социальное обеспечение населения
	10400,0
	320,0
	3,1

	1004
	Охрана семьи и детства
	71090,5
	34179,5
	48,1

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	230,0
	4,0
	1,7

	1100
	Физическая культура и спорт
	8613,7
	1432,9
	16,6

	1101
	Физическая культура
	6353,7
	907,0
	14,3

	1102
	Массовый спорт
	2260,0
	525,9
	23,3

	1300
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	800,0
	0
	0

	1301
	Обслуживание государственного внутреннего и  муниципального долга
	800,0
	0
	0

	1400
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	75752,9
	18755,8
	24,8

	1401
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	58739,5
	14684,9
	25,0

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	17013,4
	4070,9
	23,9

	Всего расходов
	1703504,7
	298589,2
	17,5

3. Источники финансирования дефицита бюджета

тыс.руб.
	Код источника финансирования
	             Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на 2014 год
	Исполнено на 01.04.2014

	010200 00 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	0
	0

	010200 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0
	0

	010301 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	10000,0
	0

	010301 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-10000,0
	0

	010500 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета:
	141878,6
	-8963,0

	010502 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-1571626,1
	-307552,2

	010502 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	1713504,7
	298589,2

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	141878,6
	-8963,0

_1009093207.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]